発信 ／ 伊勢原市広報戦略課 0463-94-4864（直通）

プレスリリース
(報道関係者各位)               2025 年 9 月 10 日

大規模災害時における避難所の居住環境向上や市民生活の早期復旧のため、男女の視点に立った避難所用資
機材や在宅避難者用の生活必需物資等を迅速に調達できるよう、機械工具・資機材卸の「トラスコ中山株式会
社」と、代理店の「丸越鋼具伊勢原株式会社」と本市で「災害時における生活必需物資等の調達に関する協定」
を締結するにあたり、次のとおり協定締結式を行います。

なお、締結式終了後、トラスコ中山株式会社の物流拠点「プラネット南関東」の見学会を開催します。

1. 日時

令和７年９月２２日（月）午後１時～３時

2. 場所
トラスコ中山株式会社 プラネット南関東（高森１５６７－１）
※駐車場あり

3. 出席者

トラスコ中山株式会社 代表取締役社長 中山 哲也（なかやま てつや）様 ほか数名
丸越鋼具伊勢原株式会社 代表取締役  越場 琢夫（こしば たくお）様 ほか数名

  ※市側は市長のほか、危機管理担当部長、危機管理課長ほか３名が出席予定

4. 添付資料

トラスコ中山株式会社 プラネット南関東 鳥瞰図、設備一覧

5. 取材について

取材・撮影を希望される場合は、９月１６日（火）までに以下の問い合わせ先まで電話かメールでご連
絡ください。

トラスコ中山(株)、丸越鋼具伊勢原(株)と

「災害時における生活必需物資等の調達に関する協定」を締結します

担当・問い合わせ先
危機管理課 電話：0463-94-4865 ／ メール：kikikanri@isehara-city.jp